
                                                令和５年１１月１日 
 
  令和６年度新入学児童保護者 様 
 
 
                                             嵐山町立志賀小学校長            
                                 髙 田  享 
 

 

令和６年度 新入学児童入学説明会について 

 
 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
  さて、本校では、令和６年度に入学されるお子様が安心して入学式を迎えられるよう、
下記のとおり入学説明会を開催いたします。つきましては、ご多用の折とは存じますが、
ご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時        令和６年１月２６日（金）午後２時１０分～受付 
 

２ 会 場        志賀小学校 図書室 
 

３ 持参するもの 
            （１）入学届 
         （嵐山町教育委員会から各ご家庭に入学通知と一緒に郵送されます。） 
            （２）給食費「自動払込利用申込書」（届け出印で捺印） 
                ※（１）・（２）については、受付で提出 
            （３）その他 （上履き、筆記用具、学用品購入費、購入した物を入れる袋） 
 

４ 日 程 （１）受付 午後２時１０分～午後２時３０分（児童昇降口） 
            （２）学用品購入  受付後に昇降口前で購入 
            （３）入学説明会   午後２時４５分～午後３時３０分 
                  ①入学までの心構え       ②交通安全について 

                  ③健康管理について       ④ＰＴＡ組織について 
                  ⑤給食費納入について     ⑥その他 

      （４）下校班作成 
 

５ その他  （１）都合で出席できない場合は、志賀小学校(62-5888)へご連絡ください。       
学用品購入については、お知り合いの方にお願いして購入してくださ
い。 

            （２）できる限り、保護者の方だけでご来校ください。   

      （３）駐車場はありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 
            （４）学用品の販売について、裏面をご覧ください。 

      （５）メール連絡網アプリ「マチコミ」にご登録ください。【案内配付済】 
         入学説明会等に変更がある場合等に、スムーズにご連絡できます。 


